
191888-2024 Page 1/8

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 191888-2024 - Gara

Italia – Apparecchiature informatiche e forniture – PNRR Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.5, finanziato dall’UE – Next Generation EU. Fornitura dotazione PC e Workstation, 
articolata in quattro lotti
OJ S 65/2024 02/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: I.T.S. Umbria Made in Italy – Innovazione, Tecnologia e Sviluppo
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato dall’UE – Next 
Generation EU. Fornitura dotazione PC e Workstation, articolata in quattro lotti
Descrizione: Procedura aperta
Identificativo della procedura: 2f294c2d-978a-4958-8c87-1923a01f3436
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: sì
Giustificazione della procedura accelerata: Art. 8, comma 1, lett. c) D.L. n. 76/2020

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30200000 Apparecchiature informatiche e forniture

Luogo di esecuzione
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: .

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 717 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Tower PC

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/191888-2024


191888-2024 Page 2/8

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Tower PC
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30200000 Apparecchiature informatiche e forniture

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Perugia  
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: .

Durata stimata
Data di inizio: 02/05/2024
Durata: 36 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 180 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Programma dei fondi UE: Dispositivo europeo per la ripresa e la resilienza (compreso lo 
strumento di assistenza tecnica)
Identificativo dei fondi UE: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
Fondi UE: ulteriori dettagli: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio della fornitura è puramente indicativa.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Come da disciplinare
Descrizione: Come da disciplinare

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Minor prezzo
Ponderazione (punti, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its


191888-2024 Page 3/8

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 24/04/2024 14:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Descrizione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: I.T.S. Umbria Made in Italy – Innovazione, Tecnologia e Sviluppo
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Umbria
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: I.T.S. Umbria Made in Italy – 
Innovazione, Tecnologia e Sviluppo

Lotto: LOT-0002
Titolo: Dotazioni workstation e laptop per laboratorio cyber
Descrizione: Dotazioni workstation e laptop per laboratorio cyber
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30200000 Apparecchiature informatiche e forniture

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Perugia  
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: .

Durata stimata
Data di inizio: 02/05/2024
Durata: 36 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its


191888-2024 Page 4/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 70 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Programma dei fondi UE: Dispositivo europeo per la ripresa e la resilienza (compreso lo 
strumento di assistenza tecnica)
Identificativo dei fondi UE: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
Fondi UE: ulteriori dettagli: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio della fornitura è puramente indicativa.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Come da disciplinare
Descrizione: Come da disciplinare

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Minor prezzo
Ponderazione (punti, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 24/04/2024 14:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Descrizione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its


191888-2024 Page 5/8

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Umbria

Lotto: LOT-0003
Titolo: Lapotops per didattica con applicazioni di grafica e percorsi digitali
Descrizione: Lapotops per didattica con applicazioni di grafica e percorsi digitali
Identificativo interno: Lotto 3

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30200000 Apparecchiature informatiche e forniture

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Perugia  
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: .

Durata stimata
Data di inizio: 02/05/2024
Durata: 36 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 182 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Identificativo dei fondi UE: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
Fondi UE: ulteriori dettagli: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio della fornitura è puramente indicativa.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Come da disciplinare.
Descrizione: Come da disciplinare.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Minor prezzo
Ponderazione (punti, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its


191888-2024 Page 6/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 24/04/2024 14:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Descrizione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Umbria

Lotto: LOT-0004
Titolo: Lapotops per didattica
Descrizione: Lapotops per didattica
Identificativo interno: Lotto 4

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30200000 Apparecchiature informatiche e forniture

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Perugia  
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: .

Durata stimata
Data di inizio: 02/05/2024
Durata: 36 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 285 000,00 EUR

Informazioni generali

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its


191888-2024 Page 7/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Programma dei fondi UE: Dispositivo europeo per la ripresa e la resilienza (compreso lo 
strumento di assistenza tecnica)
Identificativo dei fondi UE: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
Fondi UE: ulteriori dettagli: PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.5, finanziato 
dall’UE – Next Generation EU
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio della fornitura è puramente indicativa.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Come da disciplinare.
Descrizione: Come da disciplinare.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Minor prezzo
Ponderazione (punti, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 24/04/2024 14:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
Descrizione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Umbria

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_its


191888-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: I.T.S. Umbria Made in Italy – Innovazione, Tecnologia e Sviluppo
Numero di registrazione: 94134240541
Indirizzo postale: Perugia  
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Referente: Silvia Ugolini
E-mail: amministrazione@itsumbria.it
Telefono: +39075582741
Profilo del committente: https://www.itsumbria.it/amministrazione-trasparente/?cat=84
Altri referenti:
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Umbria
Numero di registrazione: 80004400547
Indirizzo postale: Perugia  
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 0755755301
Altri referenti:
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 28efc4ca-79b4-4b2c-9f46-5760e640c2fa - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 29/03/2024 12:30:45 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 191888-2024
Numero dell'edizione della GU S: 65/2024
Data di pubblicazione: 02/04/2024

mailto:amministrazione@itsumbria.it
https://www.itsumbria.it/amministrazione-trasparente/?cat=84
mailto:tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it

